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Mål for tiltaket Hovudmålet er å rekruttera nye lesarar og skapa leseglede. Vi
ønskjer spesielt å nå gutane, som i større grad enn jentene slit
med lesing.

Eit delmål er å auka formidlingskompetansen ved biblioteket og
legga til rette for spesialisering. Formidling er ei
kjerneoppgåve, men det er også eit kompetansefelt som nokre
har større ønske enn andre om å fordjupa seg i.

Rapport

Sluttrapport «Bare bok»
Høsten 2021 og våren 2022 gjennomførte Skien bibliotek prosjektet «Bare bok» på barneskoler i
Skien kommune. Hovedmålet var å rekruttere nye lesere (spesielt gutter) og skape leseglede og
leselyst. Vi ønsket å rydde bort alt som tok oppmerksomheten bort fra boka, som skjermer og
projeksjon av bilder. Derav prosjektnavnet «Bare bok» Det var også et mål i prosjektet å å heve vår
egen formidlingskompetanse i biblioteket.
Vi etablerte en formidlingsgruppe på fire, der alle valgte seg ut minst tre bøker godt egnet til
høytlesing, og til forskjellige aldersgrupper.
Før vi sendte ut invitasjoner til skolene booket vi skuespiller ved Teater Ibsen, Hadle Reisæter, til to
kursdager med oss. På kursdagene fikk vi opplæring i oppvarmingsøvelser, stemmebruk og
høytlesingsteknikker. Vi leste høyt fra utvalgte utdrag for hverandre og ble veiledet underveis.
10 barneskoler og 47 forskjellige klasser meldte seg på prosjektet. Dessverre gjorde
koronapandemien og nasjonale restriksjoner at vi kun fikk gjennomført i underkant av halvparten av
de planlagte skolebesøkene.
I forkant av besøkene hadde vi oppfordret lærerne til å lage klasserommet/formidlingsrommet til en
rolig sone med dempet belysning. Elevene fikk beskjed om at det var lov til å ha med puter eller et
kosedyr. Dette fungerte veldig fint, og satt stemningen for høytlesingen. Vi leste en hel skoletime.
Noen ganger åpnet vi opp for å snakke om teksten underveis, andre ganger leste vi uten å stoppe.
Alle i formidlingsgruppa rapporterte tilbake om vellykkede lesestunder. Vi fikk også tilbakemeldinger
fra lærerne om at besøket vårt opplevdes som et annerledes og fint avbrekk i skolehverdagen.
Vi har delt kunnskap og erfaringer om Bare bok-prosjektet til folkebibliotekene i Vestfold og Telemark.
I forlengelsen av prosjektet har vi også startet opp med «Bare bok for eldre», der en i
formidlingsgruppa to ganger i måneden har en høytlesingstime for beboere på sykehjem og bo -og
aktivitetssenter i kommunen.

Rekneskap

• regnskap bare bok.pdf

Vedlegg

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2024/10/regnskap-bare-bok.pdf
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